
表1表4

【銀行または郵便局の場合】
①銀行振込
同封の「払込用紙」により、全国どこの銀行からでもお振
込みいただけます。
下記指定銀行の全国の本支店をご利用いただくと、振込
手数料は不要です。 同封の「払込用紙」の振込先欄に下記
〔指定銀行〕のいずれかをご記入ください。

〔指定銀行〕 みずほ銀行 大阪支店
三菱東京ＵＦＪ銀行 新大阪支店

②郵便振替
同封の「払込用紙」により、お振込みください。
手数料は不要です。

【インターネットをご利用の場合】
①クレジットカード
クレジットカードでお支払いただけます。

②Pay-easy
　ネットバンキングでお支払いいただけます。

③コンビニ
 コンビニでお支払いただけます。

明治東洋医学院
創立90周年記念事業募金

1億円

1口1万円（1口以上） ※個人・法人とも

平成27年3月 1日～平成28年3月31日

同封の「寄付金申込書」に必要事項をご記入
の上、返信用封筒でご返送ください。

個人の場合

　特定公益増進法人に対する寄付金として所得控除を受け
ることができます。

企業・法人の場合

　寄付金に対する損金算入手続きには、〔特定公益増進法
人に対する寄付金〕と〔受配者指定寄付金〕の2種類の優遇
措置があり、いずれかを選択していただく必要があります。

①特定公益増進法人に対する寄付金
寄付金の一定の限度額まで損金に算入できます。（一般寄
付金の損金算入限度額と別枠で損金算入することができ
ます。）

②受配者指定寄付金
寄付金を支出した事業年度において所得の金額の計算上
全額損金に算入することができます。
受配者指定寄付金制度は、企業・法人から学校法人への
寄付金を日本私立学校振興・共済事業団がいったん受入
れて、その後、同事業団から学校法人へ配付する制度です。

募 金 名 称

募金目標額

ご 依 頼 額

募 集 期 間

申 込 方 法

募　金　要　項税制上の優遇措置

学校法人　明治東洋医学院
学院創立90周年記念事業
募金委員会事務局

〠629-0392 京都府南丹市日吉町   ☎0771（72）1231

学院創立90周年記念事業

募金趣意書

●事業団宛の寄付金申込書が必要となります。
（別途提出の依頼をいたします）

●事業団が寄付金を受理した日が損金算入日とな
りますので、当該事業年度に損金処理される予定
の場合には、諸手続きの関係上少なくとも決算日
の1カ月前までにお振込みいただきますようお願
いいたします。 詳しくは、記念事業募金委員会事
務局までお問い合わせください。

振 込 方 法

※詳しくは創立90周年記念事業のＷｅｂサイトをご覧ください。

http://www.meiji-u.ac.jp/90th

Reset
Restar t
Rebir th

3つのR ～未来への創造～

わたしたち明治東洋医学院は、
この90年の伝統を礎に、新たに生まれ変わり、

未来へ向けた一歩を踏み出します。

所得控除＝寄付金額（総所得の40％上限）－2,000円



　大正14（1925年）に故山崎直文先生によって創立さ
れた「山崎鍼灸学院」を起源とする本学院は、おかげ
さまで今年創立90周年を迎えることができました。こ
のような大きな節目を迎えられますのも、ひとえに同窓
生の皆様をはじめ、多くの関係各位からのご支援とご
協力の賜物と心より感謝申し上げる次第です。
　同校は第二次世界大戦の戦禍により一時は廃校と
なるも、先達の熱い思いによって幾多の苦難を乗り越
え再建されました。現在の「明治東洋医学院専門学校」
ならびに「明治国際医療大学（旧校名：明治鍼灸大
学）」がありますのも、故山崎先生をはじめとする諸先
輩方の情熱と信念、その血のにじむようなご努力の結
晶です。私どもはその熱い想いを受け継ぎ、この創立
90周年を新しい学院の歴史の幕開きととらえ、建学の
精神である「和の精神」を確実に継承するとともに、
教育・研究・学生サービスの一層の充実に努め、社
会の要請に応えるべく、学院の発展に教職員一丸と
なって邁進して参る所存でございます。
　さて、本学院では、このたびの創立90周年を迎え
るにあたり記念事業といたしまして、記念式典、記念
シンポジウムおよびスポーツイベント等の開催、更に

は老朽化がすすむ大学の体育施設の整備に着手いた
すと同時に、専門学校の教育研究環境の整備充実を
推進する運びとなりました。
　これらの事業を推進するためには、多額の資金が必
要となり、本学院におきましても、外部資金の確保や
経費の節減など、懸命な努力を払っておりますが、皆
様方からのご支援が非常に大きな支えになります。
　つきましては、昨今の厳しい経済情勢下において、
誠に心苦しいお願いではございますが、どうか本趣意
をご理解いただき、何卒ご寄付のご協力について特段
のご支援を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

平成27年３月

陸上競技場
 ・トラックの一部改修
 ・投擲場の新設
 ・インフィールド（サッカ－場）の人工芝化
第2グラウンドの新設

【式典等】
　◆記念式典・祝賀会の開催       【平成27年11月22日（日）】

【文化事業】
　◆記念シンポジウムの開催  【平成27年11月23日（祝・月）】
　◆高校生 作文コンクールの実施
　　            【応募期間：平成27年3月1日（日）～8月31日（月）】

【スポーツ事業】
　◆陸上教室・記念講演等の開催

　   【平成27年10月中旬～11月中旬】
　◆記念フットサル大会               【平成27年10月4日（日）】

【教育研究環境等の整備事業】
　◆大学体育施設（グラウンド）の整備
　◆大学附属鍼灸治療センターの開設

ご あ い さ つ

学校法人 明治東洋医学院

理事長　谷口 和彦

大学体育施設（グラウンド）の整備計画

イオンモール京都桂川メディカルモール内
2015年春開設予定

大学附属鍼灸治療センターの開設計画

創立90周年記念事業・行事


